12:00:00a
12:00:00a
12:07:55a
12:46:02a
12:55:52a
01:00:00a
01:00:00a
01:08:58a
01:32:36a
01:54:14a
02:00:00a
02:00:00a
02:07:40a
02:48:36a
02:55:04a
03:00:00a
03:00:00a
03:16:05a
03:42:51a
03:57:53a
04:00:00a
04:00:00a
04:42:38a
04:53:09a
05:00:00a
05:00:00a
05:13:56a
05:39:18a
05:51:27a
05:54:27a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:10a
06:32:55a
06:35:55a
06:49:01a
06:53:00a
07:00:00a
07:00:00a
07:08:11a
07:18:23a
07:21:23a
07:44:05a
07:53:40a
08:00:00a
08:00:00a
08:12:27a
08:15:27a
08:44:29a
08:53:21a
09:00:00a
09:00:00a
09:13:28a
09:19:04a
09:22:04a
09:42:52a
09:52:38a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:07:06a

00:00
07:55
38:07:00
09:50
00:50
00:00
08:58
23:38:00
21:38
00:50
00:00
07:40
40:56:00
06:28
00:50
00:00
16:05
26:46:00
15:02
00:50
00:00
42:38:00
10:31
00:50
00:00
13:56:00
01:22
12:09
03:00
00:50
00:00
10:10
22:45
03:00
13:06
03:59
00:50
00:00
08:11
10:12
03:00
22:42
09:35
00:50
00:00
12:27
03:00
29:02:00
08:52
00:50
0:00:00
13:28
05:36
3:00:00
20:48
09:46
00:50
00:00
03:00
04:06
12:06

miércoles, 20 de junio de 2018 12A

Sonata p/érgano op.65 no.5 en Re May.
Sinfonia en Do May. WWV 29

Yin-Yang (1992)

Identificacién estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 1AM

Cantiga de Sta. Maria no.340 "Virgen y madre gloriosa"
Trio c/piano op.11 en re men.

Concierto p/flauta y org. en Mi May.
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 2AM

*Duo Concertante p/charango y guit.

Las campanas op.35, sinf. p/solistas, coro y org. op.35
Una Noche en tunez (arr. Balakrishnan)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 3AM

Suite IV en Re May. del 3er.libro (1711)
Sinfonia concertante para oboe y cuerdas
Aires y danzas antiguas, suite no.1
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 4AM

Suite p/org. no.1 en re men.op.113
Violonchelos, vibren!

Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 5AM

Sinfonieta

Trio p/guitarra, violin y cello op.18 no.1 La May.
3 Tangos p/arpa, flauta y orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 6AM

Sinfonia en do mayor

1ra. Suite "La Francesa" (de "Las Naciones", 1726)
CORTE INE

Concierto p/saxofén y org. de cuerd. en Mi Bem. May. op.109
Attila, marcha Hingara

Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 7AM

Suite en sol menor

Sinfonia no.1 del Wq.83

CORTE INE

Quinteto p/oboe y cuerdas op.107 Fa May.
Ensuefio-Pantomima, de la op. "Hansel y Gretel"
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 8AM

Gran Jota, guitarra

CORTE INE

Concierto p/ piano y org. no.4 op.70 re men.
*Serenata op.87

Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 9AM
Variaciones s/"Nel cor pit non mi sento" de Paisiello
Sinfonia "Il Barcheggio"

CORTE INE

Concierto p/ 2 clarinetes y orq. Mi Bem. May.
Obertura p/una tragedia no escrita
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 10A

CAPSULA MUSICAL

Passamezzo

Selecc. de "27 Pzas. p/viola da gamba"

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 20 DE JUNIO 2018

NO - Nocturno

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Richard Wagner (1813-1883)
Radl Tudén (1961-)

NO - Nocturno

Alfonso X "El sabio" (1221-1284)
Fanny Mendelssohn (1805-1847)
Saverio Mercadante (1795-1870)

NO - Nocturno

Celso Garrido-Lecca (1926-)
Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Dizzy Gillespie

NO - Nocturno

Marin Marais (1656-1728)
Jacques Ibert (1890-1962)
Ottorino Respighi (1879-1936)

NO - Nocturno
Franz Lachner (1803-1890)
Giovanni Sollima (1962-)

NO - Nocturno

Ricardo Castillo (1894-1966)
Francois de Fossa (1775-1849)
Lalo Schifrin (1932-)

MA - Mafianas
Anénimo Ruso (s.XVIII)
Francois Couperin (1668-1733)

Alexander Glazunov (1865-1936)
Julius Fucik (1872-1916)

MA - Mafianas
Matthew Locke (1621-1677)
Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Antonin Reicha (1770-1836)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

MA - Mafianas
Francisco Tarrega (1852-1909)

Anton Rubinstein (1829-1894)
Joaquin Turina (1882-1949)

MA - Mafianas
Nicold Paganini (1782-1840)
Alessandro Stradella (1644-1682)

Pedro Etienne Solere (1753-1817)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

MA - Mafianas

Thomas Simpson (1582-1628)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)

Hiroshi Wakasugi

Claudio Scimone

Dimitri Kitaenko

Jean-Walter Audoli

Jesus Lopez Cobos

Stephen Gunzenhauser
Gidon Kremer

Antonio de Almeida

Benjamin Juarez

Jordi Savall

Jorma Panula
Vaclav Neumann

Mary Springfels
Horacio Franco

Fritz Reiner

Othmar Maga
Gerard Claret

lan Watson

Milan Laicik
Andrew Penny

Jakob Lindberg

Sinfénica Metropolitana de Tokyo

Trio Clara Wieck
De Camara Inglesa

Coro y Sinfénica de la Radio Nal.
Cuart. de La isla de la tortuga

Ensamble instrumental Jean-Walter
Cémara de Lausana

Filarménica de Estado Polaco
Kremerata Baltica
Sinfénica de Moscu

Conj. de Cam. de la Ciudad de México

Gpo.de Solistas Rusos
Hesperion XX

Nva. Org. Cam. de Estocolmo
Filarménica Checa
The Newberry Consort

Capella Puebla

Cuarteto Allegri
Sinfénica RCA Victor

Filarmonia Hungéarica
Cémara nacional de Andorra

Cémara Irlandesa

Camara de Praga
Real Nacional Escocesa

The Dowland Consort

Rudolf Heinemann-6rgano

Radl Tudén-marimba

Esther Lamandier-voz y viola medieval

Jean-pierre Rampal-flauta

I. Pedrotti-charango; M. Valdebenito-g
Elena Ustinova-sop.; Kurt Westi-ten.;Jorma Hynninen-baritono
Paquito D'Rivera-clarinete

J.Savall-viola da g.; T.Koopman-clav.; H.Smiht-tio-g
David Walter-oboe

S.Wynberg-g; M.Beaver-violin; B.Epperson-vlio.
Marisa Canales-flauta/Lidia Tamayo-arpa

Pekka Savijoki-saxofén

Sarah Francis-oboe

Lubomir Brabec-guitarra

Michel Ponti-piano

Salvatore Accardo-violin
Graham Ashton-trompeta

Dieter Klocker-clarinete; Sandra Arnold-clar

Sergei Istomin-viola da gamba



10:19:12a
10:22:12a
10:46:36a
11:00:00a
11:00:00a
11:16:43a
11:19:43a
11:43:45a
11:47:01a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:17:55p
12:30:37p
12:33:37p
12:45:22p
12:53:52p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:16:26p
02:27:50p
02:30:50p
02:47:29p
02:53:42p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:01p
03:16:01p
03:40:06p
03:53:29p
04:00:00p
04:00:00p
04:06:50p
04:15:28p
04:18:28p
04:48:52p
04:53:55p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:15:55p
05:18:55p
05:48:59p
05:53:53p
06:00:00p
06:00:00p
06:13:31p
06:16:31p
06:41:19p
06:53:07p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p

03:00
00:24
0:50:00
00:00
16:43
3:00:00
00:02
03:16
00:50
0:00:00
03:00
14:55
12:42
03:00
11:45
08:30
00:50
00:00
07:00
00:50
0:00:00
05:00
11:26
11:24
03:00
16:39:00
06:13
00:50
0:00:00
13:01
03:00
24:05:00
13:23
00:50
00:00
06:50
08:38
03:00
06:24
05:03
00:50
00:00
3:00:00
12:55
03:00
06:04
04:54
0:50:00
00:00
13:31
03:00
24:48:00
11:48
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
06:00
06:00
00:50

CORTE INE

Quinteto c/flauta en Re May. (1783)
Identificacién estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 11A
*Obertura Cockaigne op.40

CORTE INE

*Concierto p/piano y org. no.2 op.22 en sol men.
La navarresa, nocturno

Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Suite 2da. p/violin y bajo continuo en re men.
Concierto en Re May. p/clarinete y orquesta
CORTE INE

Raps.Hungara no.9 "El carnaval de Pest"
Var. p/piano y orq. s/"Yo tengo ritmo"
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 1PM
ESPECIAL JACQUES OFFENBACH
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Capricho y aria con variaciones p/arpa

Concierto a 5, p/oboe y cuerd. op.9 no.2 en re men.

CORTE INE

*Trio p/ violin, viola y cello (1943)

Los 3 Pintos, obertura (J.Anh.5)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 3PM
Sonata en trio BWV 529 en Do May.
CORTE INE

Variaciones s/una canc. folk. Hangara
Fant.s/temas de la op. "Los Hugonotes"
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 4PM
Sinfonia No.4 en Fa May.

Ballet de la op. "La Reina de Saba"
CORTE INE

Septeto en mi menor

Romanza op.62 p/fagot y orquesta
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Cassazione op.6

CORTE INE

Sinfonia no.1 en Re May. D.82
Cancién napolitana c/variaciones (arr. de Fazzi)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 6PM

La muerte de Orfeo (mondlogo y bacanal) (1827)
CORTE INE

Bachianas Brasileiras no.8 p/orq. (1944)
Fantasia concertante p/ guitarra y org.
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 8PM

HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)

LETRAS Y VOCES
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 20 DE JUNIO 2018

Joseph Martin Kraus (1756-1792)

MA - Mafianas
Edward Elgar (1857-1934)

Camille Saint-Saens (1835-1921)
Jules Massenet (1842-1912)

PR - Programas

Jean-Féry Rebel (1666-1747)
Johann Melchior Molter (1696-1765)

Franz Liszt (1811-1886)
George Gershwin (1898-1937)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Francesco Pollini (1762-1824)
Tomaso Albinoni (1671-1751)

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Carl Maria von Weber (1786-1826)

ME - mediodia
Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Zoltan Kodaly (1882-1967)
Wilhelm Popp (1828-1903)

ME - mediodia
William Boyce (1711-1779)
Karl Goldmark (1830-1915)

Archidugue Rodolfo de Austria (1788-
Edward Elgar (1857-1934)

TA - Tardes
Jean Sibelius (1865-1957)

Franz Schubert (1797-1828)
Hermann Bellstedt (1858-1926)

TA - Tardes
Hector Berlioz (1803-1869)

Heitor Villa-Lobos (1887-1959)
Jorge Ritter (1957-)

TA - Tardes

PR - Programas

Bramwell Tovey

Yoel Levi
Richard Bonynge

Patrick Bismuth
Paul Angerer

Janos Rolla
Edo de Waart

Jean-Claude Malgoire

Mikhail Pletnev

Robert King
Georg Solti
Uros Lajovic
Trevor Pinnock

Adam Fischer

Dieter Klocker
Daniel Baremboim

Neeme Jéarvi
Wolfgang Sawallisch
Erich Kunzel
Jean Fournet

Kenneth Schermerhorn
Benjamin Juarez

Cuart. Ateneo Enesco

Sinfénica de Winnipeg

Sinfénica de Atlanta
Sinfénica de Londres

El concierto Real
Orquesta de Camara del sudoeste

Céamara Franz Liszt
De la 6pera de Monte-Carlo

Le Florigelium Musicum Paris
Miemb. del Cuarteto latinoamericano
Nacional Rusa

The King's Consort

Filarménica de Viena

Sinf. de la radio de Berlin

The English Concert

Orq. del Estado Hingaro

Consortium Classicum
Camara Inglesa

Sinfénica de Gotenburgo
Org.Estatal de Dresde
Cincinnati Pops

Coro y Sinf. Radio Nal. Danesa

Sinfénica de Nashville
Conjunto de Camara de la Ciudad de

Aurele Nicolet-flauta

Andre Watts-piano

Patrick Bismuth-violin
Thomas Friedli-clarinete

Werner Hass-piano

Claudia Antonelli-arpa
Jean Claude Malgoire-oboe

(orquest. de G. Mahler)

Karl-Bernhard Sebon-flauta

Coro de la 6pera del edo. Hangaro

Martin Gatt-fagot

Doc Severinsen-trompeta

Gérard Garino-tenor

Juan Carlos Laguna-guitarra



09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:20:50p
10:23:50p
10:52:59p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:13:06p
11:16:06p

11:50:24p

11:53:24p

00:00
09:00
00:50
00:00
03:00
00:00
17:50
03:00
05:09
00:50
00:00
00:00
13:06
03:00
10:18

03:00

00:50

miércoles, 20 de junio de 2018 9PM

MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacién estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Variaciones, interludio y final (1902) s/un tema de Rameau
CORTE INE

*Serenata p/cuerdas op.6 en Mi Bem.May.
Identificacion estacion

miércoles, 20 de junio de 2018 11P

ENCLAVE NOCTURNO

Rossiniana No.6 Op.124

CORTE INE

*Sinfonia no.2 en Si Bem.May. op.19 (1910)

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

PR - Programas

PR - Programas

Paul Dukas (1865-1935)
Josef Suk (1874-1935)

NO - Nocturno

Mauro Giuliani (1781-1829)

Karol Szymanowski (1882-1937)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 20 DE JUNIO 2018

Peter Lucker

Karol Stryja

Ens. de conc. de Salzburgo

Filarménica de Estado Polaco

Jean-Francois Heisser-piano

Jaime Soria, guit.



